MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 82/2024 - DEPT (11.50)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 18 de novembro de 2024.

A  DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a
Portaria Normativa GDG/CEFET-MG  N° 28, de 27 de novembro de 2023, publicada no Boletim Especial de
Serviço e Pessoal nº 18, de 28 de novembro de 2023, página 5, e no Diário Oficial da União (DOU) de 29 de
novembro de 2023, Seção 2, págine 36, alterada pela Portaria Normativa nº 56, de 22 de março de 2024,
publicada no Boletim de Serviço e Pessoal n. 13, de 28 de março de 2024, página 6, e no Diário Oficial da União
(DOU) de 1º de abril de 2024, Seção 1, página 65; e ii) o que consta nos autos do processo n° 23062.044743

, de composição do Colegiado do Curso Técnico em Informática,   Contagem,/2024-48 Campus

RESOLVE:

 Art. 1°  Nomear    (SIAPE: 2915370) e    (SIAPE:Alisson Rodrigo dos Santos Gustavo Campos Menezes
1550421), respectivamente, Coordenador  e Subcoordenador  do Curso Técnico em Informática,  Campus
 Contagem, com mandato de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em Informática,   Contagem, para cumpriremCampus

 mandato na legislatura 2025-2027, conforme discriminado a seguir:

Membro Nato
Presidente: Alisson Rodrigo dos Santos (SIAPE: 2915370)

 Vice-Presidente: Gustavo Campos Menezes (SIAPE: 1550421)

Representantes dos Docentes do Departamento de Eletroeletrônica e Computação
Geraldo Magela Couto Oliveira (SIAPE: 2642600) - Titular
Emerson Alves da Silva (SIAPE: 1022275) - Suplente
Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Carlos Renato Storck (SIAPE: 2110383) - Titular
Eduardo José de Araújo (SIAPE: 1110060) - Suplente

 Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral
Andressa Virgínia de Faria (SIAPE: 2766428) - Titular
André Leão Moreira (SIAPE: 2954510) - Suplente

 Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2027.

Representantes dos Discentes
Davi Augusto Marçal Rodrigues (Matrícula: 20232008605) - Titular

 Eduardo Assis Alves Dutra (Matrícula: 20242009025) - Suplente
 Período do mandato: de 01/02/2025 a 31/01/2026.

Art. 3° Revogar a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG N. 75, de 14 de outubro de 2024.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01 de fevereiro de 2025.

(Assinado digitalmente em 18/11/2024 13:48)
LILIAN APARECIDA ARAO

DIRETOR - TITULAR

DEPT (11.50)

Matrícula: ###851#8

Processo Associado: 23062.044743/2024-48

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 82 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 18/11/2024 a74441c659

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf